
FICDT DEL IPN-ESIQIE
29.28 kW 1 de Noviembre de 2024

GDMTO 733091100361

3,480 kWh $ 10,790

48 3,504 kWh $465

95.69 % MES $ 10,325

$129,478.00 MXN $5,575.00 MXN $123,903.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 610 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

20240019

FICDT DEL IPN-ESIQIE  

48 Longi 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 12 kW

48 LAMINA

48 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

1 UVIE

1 Certificado de interconexión

Subtotal $ 502,497.96

IVA $ 80,399.67

TOTAL (MXN) $ 582,897.63

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 129,478.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 123,903.00 $ 123,903.00 $ -458,994.63

2 $ 134,657.12 $ 5,798.00 $ 0.00 $ 128,859.12 $ 128,859.12 $ -330,135.51

3 $ 140,043.40 $ 6,029.92 $ 0.00 $ 134,013.48 $ 134,013.48 $ -196,122.03

4 $ 145,645.14 $ 6,271.12 $ 0.00 $ 139,374.02 $ 139,374.02 $ -56,748.00

5 $ 151,470.95 $ 6,521.96 $ 0.00 $ 144,948.99 $ 144,948.99 $ 88,200.98

6 $ 157,529.78 $ 6,782.84 $ 0.00 $ 150,746.94 $ 150,746.94 $ 238,947.93

7 $ 163,830.98 $ 7,054.15 $ 0.00 $ 156,776.82 $ 156,776.82 $ 395,724.75

8 $ 170,384.21 $ 7,336.32 $ 0.00 $ 163,047.90 $ 163,047.90 $ 558,772.64

9 $ 177,199.58 $ 7,629.77 $ 0.00 $ 169,569.81 $ 169,569.81 $ 728,342.45

10 $ 184,287.57 $ 7,934.96 $ 0.00 $ 176,352.60 $ 176,352.60 $ 904,695.06

11 $ 191,659.07 $ 8,252.36 $ 0.00 $ 183,406.71 $ 183,406.71 $ 1,088,101.76

12 $ 199,325.43 $ 8,582.46 $ 0.00 $ 190,742.98 $ 190,742.98 $ 1,278,844.74

13 $ 207,298.45 $ 8,925.75 $ 0.00 $ 198,372.69 $ 198,372.69 $ 1,477,217.44

14 $ 215,590.39 $ 9,282.78 $ 0.00 $ 206,307.60 $ 206,307.60 $ 1,683,525.04

15 $ 224,214.00 $ 9,654.10 $ 0.00 $ 214,559.91 $ 214,559.91 $ 1,898,084.95

16 $ 233,182.56 $ 10,040.26 $ 0.00 $ 223,142.30 $ 223,142.30 $ 2,121,227.25

17 $ 242,509.87 $ 10,441.87 $ 0.00 $ 232,068.00 $ 232,068.00 $ 2,353,295.24

18 $ 252,210.26 $ 10,859.55 $ 0.00 $ 241,350.72 $ 241,350.72 $ 2,594,645.96

19 $ 262,298.67 $ 11,293.93 $ 0.00 $ 251,004.74 $ 251,004.74 $ 2,845,650.70

20 $ 272,790.62 $ 11,745.68 $ 0.00 $ 261,044.93 $ 261,044.93 $ 3,106,695.64

21 $ 283,702.24 $ 12,215.51 $ 0.00 $ 271,486.73 $ 271,486.73 $ 3,378,182.37

22 $ 295,050.33 $ 12,704.13 $ 0.00 $ 282,346.20 $ 282,346.20 $ 3,660,528.57

23 $ 306,852.35 $ 13,212.30 $ 0.00 $ 293,640.05 $ 293,640.05 $ 3,954,168.62

24 $ 319,126.44 $ 13,740.79 $ 0.00 $ 305,385.65 $ 305,385.65 $ 4,259,554.26

25 $ 331,891.50 $ 14,290.42 $ 0.00 $ 317,601.08 $ 317,601.08 $ 4,577,155.34

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,907.5 3,092.6 3,753.2 3,821.5 3,844.0 3,679.4 3,809.1 3,683.3 3,273.6 3,201.0 3,063.9 2,921.5

Consumo actual 3,760.0 3,440.0 3,360.0 1,920.0 2,080.0 2,880.0 4,960.0 6,480.0 5,680.0 1,440.0 2,480.0 3,280.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


